
SERVIZI ISTITUZIONALI
Funzioni generali di amministrazione, gestione e controllo 2012 2011 2010
Organi Istituzionali, partecipazione e decentramento 286.510,15 323.111,52 397.845,21
Segreteria generale, personale ed organizzazione 1.319.648,28 1.440.954,34 1.350.031,33
Gestione economica, finanziaria, programmazione e controllo gestione 388.910,85 422.356,93 386.689,79
Gestione entrate tributarie e servizi fiscali 321.628,65 324.814,00 167.008,00
Gestione beni demaniali e patrimoniali 99.587,75 103.572,72 156.023,14
Ufficio tecnico 222.574,19 222.408,31 302.706,17
Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico 338.869,37 326.845,08 221.084,80
Altri servizi generali 1.262.676,55 1.204.023,09 1.430.609,00

TOTALE 4.240.405,79 4.368.085,99 4.411.997,44
Funzioni di polizia locale
Polizia municipale 812.091,44 961.948,91 933.473,87
Polizia amministrativa 253.602,00 151.228,00 124.950,56

TOTALE 1.065.693,44 1.113.176,91 1.058.424,43
Funzioni di istruzione pubblica
Scuola materna 37.905,00 35.532,00 35.332,00
Istruzione elementare 266.383,97 235.182,24 227.333,02
Istruzione media 87.804,89 69.850,02 65.255,85
Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi 448.864,98 511.571,57 408.366,24

TOTALE 840.958,84 852.135,83 736.287,11
Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
Biblioteche, musei e pinacoteche 219.944,44 0,00 10,32
Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale 182.740,19 178.177,76 102.677,56

TOTALE 402.684,63 178.177,76 102.687,88
Funzioni nel settore sportivo e ricreativo
Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti 40.205,05 38.626,63 44.791,72
Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo 20.000,00 28.250,00 37.007,60

TOTALE 60.205,05 66.876,63 81.799,32
Funzioni nel campo turistico
Servizi turistici 0,00 4.800,00
Manifestazioni turistiche 21.187,50 4.932,00 70.283,00

TOTALE 21.187,50 4.932,00 75.083,00
Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti
Viabilità e circolazione stradale - servizi connessi 241.334,53 299.017,45 276.368,77
Illuminazione pubblica e servizi connessi 542.089,98 364.259,26 395.067,32
Trasporti pubblici locali e servizi connessi 91.380,62 77.720,93 80.332,19

TOTALE 874.805,13 740.997,64 751.768,28
Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell' ambiente

Costo del servizio



Urbanistica e gestione del territorio 312.443,73 292.129,12 281.928,34
Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economica popolare 261,90 0,00 1.000,00
Servizi di protezione civile 0,00 3.285,00 3.980,88
Servizio idrico integrato 41.351,17 34.827,99 36.238,10
Servizio smaltimento rifiuti 2.890.130,45 2.663.279,96 2.834.344,45
Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde 84.075,89 93.695,60 137.649,66

TOTALE 3.328.263,14 3.087.217,67 3.295.141,43
Funzioni nel settore sociale
Asili nido, servizi per l' infanzia e per i minori 155.294,61 231.597,31 230.489,98
Servizi di prevenzione e riabilitazione 3.000,00 3.000,00 3.000,00
Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 1.112.213,42 1.179.244,66 1.167.966,79
Servizio necroscopico e cimiteriale 279.078,79 326.937,38 229.459,79

TOTALE 1.549.586,82 1.740.779,35 1.630.916,56
Funzioni nel campo dello sviluppo economico
Fiere, mercati e servizi connessi 54.498,00 53.823,52 46.911,80
Servizi relativi all' industria 21.976,00 26.256,65 22.317,95
Mattatoio e servizi connessi 0,00 0,00 0,00
Servizi relativi all' agricoltura 5.806,83 12.315,83 2.315,83

TOTALE 82.280,83 92.396,00 71.545,58
Funzioni relative ai servizi produttivi
Altri servizi produttivi 19.913,80 26.310,00

TOTALE 19.913,80 0,00 26.310,00
TOTALE GENERALE 12.485.984,97 12.244.775,78 12.241.961,03

SERVIZI ISTITUZIONALI
Funzioni generali di amministrazione, gestione e controllo 2012 2011 2010
Organi Istituzionali, partecipazione e decentramento
Segreteria generale, personale ed organizzazione 98.181,00 98.541,25 99.226,00
Gestione economica, finanziaria, programmazione e controllo gestione 477.583,17 504.469,14 662.111,00
Gestione entrate tributarie e servizi fiscali 322.333,00 352.682,00 323.417,00
Gestione beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00
Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00
Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico 203.342,00 203.734,00 277.279,00
Altri servizi generali 192.954,39 235.787,42 196.243,00

TOTALE 724.919,00 702.609,25 869.783,00
Funzioni di polizia locale 2.019.312,56 2.097.823,06 2.428.059,00
Polizia municipale

Costo del personale



Polizia amministrativa 491.246,80 538.816,00 545.459,31
TOTALE 237.961,00 141.788,00 116.752,00

Funzioni di istruzione pubblica 729.207,80 680.604,00 662.211,31
Scuola materna
Istruzione elementare 0,00 0,00 0,00
Istruzione media 0,00 0,00 0,00
Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00
Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali 0,00 0,00 0,00
Biblioteche, musei e pinacoteche
Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00

TOTALE 30.289,51 30.289,51 30.288,51
Funzioni nel settore sportivo e ricreativo 30.289,51 30.289,51 30.288,51
Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00
Funzioni nel campo turistico 0,00 0,00 0,00
Manifestazioni turistiche

TOTALE 0,00 0,00 0,00
Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti 0,00 0,00 0,00
Viabilità e circolazione stradale - servizi connessi
Illuminazione pubblica e servizi connessi 0,00 0,00 0,00
Trasporti pubblici locali e servizi connessi 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00
Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell' ambiente 0,00 0,00 0,00
Urbanistica e gestione del territorio
Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economica popolare 243.455,17 231.080,00 230.378,00
Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00
Servizio smaltimento rifiuti 0,00 0,00 0,00
Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde 282.866,00 282.716,00 309.615,00

TOTALE 26.816,00 26.602,00 26.899,00
Funzioni nel settore sociale 553.137,17 540.398,00 566.892,00
Asili nido, servizi per l' infanzia e per i minori
Servizi di prevenzione e riabilitazione 0,00 0,00 0,00
Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 0,00 0,00 0,00
Servizio necroscopico e cimiteriale 179.611,00 191.219,00 263.361,00

TOTALE 77.738,00 102.829,00 53.315,00
Funzioni nel campo dello sviluppo economico 257.349,00 294.048,00 316.676,00
Fiere, mercati e servizi connessi



Servizi relativi all' industria 0,00 0,00 0,00
Mattatoio e servizi connessi 0,00 0,00 0,00
Servizi relativi all' agricoltura 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00
Funzioni relative ai servizi produttivi 0,00 0,00 0,00
Altri servizi produttivi

TOTALE 0,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00

3.589.296,04 3.643.162,57 4.004.126,82



SERVIZI ISTITUZIONALI Costo del 
servizio

Costo del 
personale

Funzioni generali di amministrazione, gestione e controllo
Organi Istituzionali, partecipazione e decentramento 286.510,15 98.181,00
Segreteria generale, personale ed organizzazione 1.319.648,28 477.583,17
Gestione economica, finanziaria, programmazione e controllo gestione 388.910,85 322.333,00
Gestione entrate tributarie e servizi fiscali 321.628,65 0
Gestione beni demaniali e patrimoniali 99.587,75 0
Ufficio tecnico 222.574,19 203.342,00
Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico 338.869,37 192.954,39
Altri servizi generali 1.262.676,55 724.919,00

TOTALE 4.240.405,79 2.019.312,56 4.240.405,79 2.019.312,56
Funzioni di polizia locale
Polizia municipale 812.091,44 491.246,80
Polizia amministrativa 253.602,00 237.961,00

TOTALE 1.065.693,44 729.207,80 1.065.693,44 729.207,80
Funzioni di istruzione pubblica
Scuola materna 37.905,00 0
Istruzione elementare 266.383,97 0
Istruzione media 87.804,89 0
Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi 448.864,98 0

TOTALE 840.958,84 0 840.958,84 0,00
Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
Biblioteche, musei e pinacoteche 219.944,44 0
Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale 182.740,19 30.289,51

TOTALE 402.684,63 30.289,51 402.684,63 30.289,51
Funzioni nel settore sportivo e ricreativo
Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti 40.205,05 0
Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo 20.000,00 0

TOTALE 60.205,05 0 60.205,05 0,00
Funzioni nel campo turistico
Manifestazioni turistiche 21.187,50 0

TOTALE 21.187,50 0 21.187,50 0,00
Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti
Viabilità e circolazione stradale - servizi connessi 241.334,53 0
Illuminazione pubblica e servizi connessi 542.089,98 0
Trasporti pubblici locali e servizi connessi 91.380,62 0

TOTALE 874.805,13 0 874.805,13 0,00
Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell' ambiente
Urbanistica e gestione del territorio 312.443,73 243.455,17
Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economica popolare 261,9 0
Servizio idrico integrato 41.351,17 0
Servizio smaltimento rifiuti 2.890.130,45 282.866,00
Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde 84.075,89 26.816,00

TOTALE 3.328.263,14 553.137,17 3.328.263,14 553.137,17
Funzioni nel settore sociale
Asili nido, servizi per l' infanzia e per i minori 155.294,61 0
Servizi di prevenzione e riabilitazione 3.000,00 0
Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 1.112.213,42 179.611,00
Servizio necroscopico e cimiteriale 279.078,79 77.738,00

TOTALE 1.549.586,82 257.349,00 1.549.586,82 257.349,00
Funzioni nel campo dello sviluppo economico
Fiere, mercati e servizi connessi 54.498,00 0
Servizi relativi all' industria 21.976,00 0
Mattatoio e servizi connessi 0 0
Servizi relativi all' agricoltura 5.806,83 0

TOTALE 82.280,83 0 82.280,83 0,00
Funzioni relative ai servizi produttivi
Altri servizi produttivi 19.913,80 0

TOTALE 19.913,80 0 19.913,80 0,00
TOTALE GENERALE 12.485.984,97 3.589.296,04 12.485.984,97 3.589.296,04


	2010-2012
	2012

